РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10. 2024 г.                                с. Березовка                                                №  24
Об обеспечении пожарной безопасности
территории и объектов Березовского

сельсовета в осенне-зимний

пожароопасный период 2024-2025 г.г.
         В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 « О противопожарном режиме», в целях подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду и в связи с необходимостью проведения мероприятий, направленных на предупрежден7ие и снижение количества пожаров и последствий от них, руководствуясь п.1.8 ст.7.1. Устава Берёзовского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний пожароопасный период 2024- 2025 г.г. на территории  населенных пунктов Берёзовского сельсовета   согласно приложению №1
2. Создать комиссии по предупреждению и обеспечению пожарной безопасности Березовского сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025г.г.
Вигель Валентина Александровна – глава сельсовета.

Белышева Наталья Сергеевна - специалист 1 категории администрации Березовского сельсовета.
3. Медведева Дания Маулетовна - депутат Березовского сельского Совета депутатов.
4. Создать оперативные группы для выявления пресечения нарушений правил пожарной безопасности в населённых пунктах сельсовета, а также своевременного обнаружения очагов пожаров в составе:

БЕРЁЗОВКА

1.Поляков Николай Николаевич– Глава КФХ.

2.Арбузов Иван Владимирович – водитель администрации Берёзовского сельсовета.

3. Гайков  Александр Федорович – водитель администрации Берёзовского сельсовета.

4. Рикмасов Василий Константинович – Березовский СДК - рабочий

ЕЛГА

1. Хайрулин Ринат Габидулович – машинист водонапорной башни.

2. Ишмухаметов Искендар Нуруллович – рабочий  Елгинского СДК
3. Габидулин Асхат Набиуллович – слесарь водонапорной башни.

КУМЫРЫ

1. Борисов Алексей Петрович- безработный

2. Гавриков Дмитрий Васильевич - безработный

3. Когодеев Николай Николаевич – Глава КФК
НОВОСЁЛЫ

1. Корешникова Ольга Васильевна – заведующая Новосельским клубом.

2. Альтергот Александр Готлибович – водитель Берёзовской СОШ.

3. Корешников Николай Викторович– безработный

4. Обязать Белышеву Наталью Сергеевну - специалиста 1 категории Берёзовского сельсовета круглосуточно, в праздничные и выходные дни обмениваться информацией с ЕДДС района о состоянии пожарной обстановке на территории  Березовского сельсовета, а также принимаемых мерах по тушению пожаров по телефону 2-13-30; 2-13-70; 112 (сот.)
Глава  сельсовета:                                                                            В.А.Вигель